1
2

[image: image1.jpg]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
Октябрьского района Ростовской области

РЕШЕНИЕ

18.05.2023                                            № 108
р.п. Каменоломни

	Об увековечении памяти ветерана Великой Отечественной войны Ксагорариса Николая Пантелеевича

В целях увековечения памяти ветерана Великой Отечественной войны Ксагорариса Николая Пантелеевича, учитывая ходатайство администрации школы, педагогического коллектива Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 33 п.Верхнегрушевский, руководствуясь решением Собрания депутатов Октябрьского района Ростовской области от 18.05.2023 № 103 «Об утверждении Положения «О присвоении муниципальным учреждениям, образовательным организациям и предприятиям имен Героев Советского Союза, Героев Социалистического Труда, Героев Российской Федерации, выдающихся людей, государственных и общественных деятелей», ст.24, 25 Устава муниципального образования «Октябрьский район»,

Собрание депутатов Октябрьского района решило:

1. Присвоить Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению средней общеобразовательной школе № 33 п. Верхнегрушевский Октябрьского района Ростовской области имя ветерана Великой Отечественной войны Николая Пантелеевича Ксагорариса.
2. Изменить наименование Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школе № 33 на следующее: - полное наименование: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 33 имени ветерана ВОВ Николая Пантелеевича Ксагорариса»; - сокращенное наименование: МБОУ СОШ №33 им. Н.П.Ксагорариса».
3. Рекомендовать отделу образования Администрации Октябрьского района внести изменения в учредительные документы Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 33 п.Верхнегрушевский.
4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Сельский вестник» и размещению на официальном сайте www.octobdonland.ru в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5. Настоящее решение вступает в силу с 01.09.2023 года.

Председатель Собрания депутатов –
     глава Октябрьского района                                                             Е.П. Луганцев